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Zapytania do SIWZ

practargu nicograniczonego na zakup i dostarczenie odczynnikiw laboratoryjnych, droboego
laboratoryjnego jednorazowego uzytku, materiakw medycznych-laboratoryjnych, dla potrzch
iaim. Stanislawa Leszezytskiego w Katowicach

ok spravy: Sep.Leszez PN/ 66 2014,

/smawiajacy informaue, 2 wplynely zapytania do specyfikacji istotnych wanunkiw zamoi

Zapytanic nr 1 - dot. Pakietu nr 15 poz. 1§ 4
Cay Zamawiajacy w Pakiecie 15, poz. | i 4 dopuici testy z kontrola pozytywna w postaci prazka
olnego na kasetce’
Odpowicds
¥ wyraza mato zgode.

Zapytanic nr 2 - dot. Pakietu nr 23

Czy Zamawisjacy wyraza zgode na zaoferowanie odczynnika do APTT w pos
o trwalosci po rozpuszczeniu min. 5 dni w temp. lodowki, wraz z chlorkiem wapnia

w zestawie w ilodei rownowaznei?”

Odpowieds:

Zamawiayacy nie wyraza na to zgody.

taci lioflizatu, w fiolce

Zapytanic nr 3 - dot. Pakietu nr 23
wisjacy wyraza zgod na zaoferowanie odezynnika do APTT w postaci cieklej - gotowe;
o uzycia. w fiolce o objetosci 2 ml o trwalodci po otwarciu 14 dni w temp. lodowki, wraz

Zapytaniec nr 4 — dy
Czy Za

‘akictu nr 23
iaiacy wyraza zgode

ferowanie MATERIALU KONTROLNEGO 1

iomach (normalnym i patologicznym)?

Odpowied

a to zgode.

Zapytanie nr § — dot. Pakietu nr 18
Czy Zamawisjacy w Pakiecie 18 dopuici podamic ceny jednostkowej 7a | szt wyrobow
ub 4 micjsc po przecinku?
sodnic. bowiem 2 mjnowsza linig orzecznictwa dopuszeza sie podawanie cen z dokladnodcia
zech a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobow masowych, wowczas, cena jednostkows jest
em Kalkulacyinym ceny wynikowej, a nie cena transakcyjna (nie ma bowiem mozliwosc
jednej sztukikodcowki, czy szkielka). (Orzeczniciwo Zespolu Arbitrow — sygn. akt
ZPZ0N0-2546/06)





[image: image2.jpg]Odpowieds:
Zgodnie 2 SIWZ, gdzie Zamawiajacy na stronie nr 3 SIWZ w wymaganiach odnosnie przedmiotu
Zamowienia w pki 7

. w kolumnic /Cena jedn. netto/ dopuszcza wycen do czterech micjsc po przecinku,

b kolumnach /Wartosé ogélem netto | Wartodé ogélem brutto/ dopuszeza wycens wylicznic
dwoch micjse po przecink

Zapytanic nr 6 - dot. Pakietu nr 11 poz. §

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode by zaoferowaé podioze w pazycji nr § 2 S tygodniowym terminem

Odpowieds:
Zamawisjacy wyraza na to zgode

Zapytanie nr 7 - dot. Pakietu nr 11 poz. 13
Czy Zamawisjacy dopusci zaoferowanic w pozycji 13 systemu do prrechowywania szczepow
Wwaorcowych 2 x 64 szt tym samym zaoferowa i wycenié 128 s21.7
Odpowiedz:
Zgodnie 2 SIWZ

Zapytanic nr 8 - dot. Pakictu nr 11

Czy Zamawisjacy dopusci by podioza byly umieszczone w tekturowych pudelkach opisanych
ciykietka zamiast fabrycznym nadrukiem?
Drukarka jest w strefie czyste] i nie ma mozliwoici wprowadzania do nicj pudelek Kartonowych
w celu predrukowania.”™
Odpowieds:
Zamawiajacy wyraza na to zgode.

Zapytanic nr 9 dot. §9 ust. 2 Istotnych Postanowici Umowy

Cay Zamawiajacy zmieni wysokosé kary umownei 2 pit. 9 umowy ppkt. 2 7 50.00 pln za kazdy
odczymmik na 20,00 pin za kazdy odezynnik”™

Odpowieds:

Brak zgody

Zapytanie ar 10 - dot. §9 ust. 3 Istotnych Postanowici Umowy

Czy Zamawiajacy zmieni wysokosc kary umownej z pkt. 9 umowy ppkt. 3 7 500,00 pln 72 kazde nie
wyladowanie towaru oraz nie wniesienie do magazynu na 100,00 pin za kazde zdarzenie?”
Odpowiedz:
Brak zgody

Zapytanic or 11 - dot. Pakietu nr S

Czy Zamawiajacy wymaga oryginalnych materialow zuzywalnychdo analizatora”"
Odpowicds:
Zgodnie 2 SIWZ

Zapytanie nr 12 - dot. Pakiets nr 9

Czy Zamawiajacy odstapi od wymogu przedlozenia pozytywnej opinii KORLD? Kruki
sntybiotykowe produkowane sa zgodnic z obowigzujacymi wytycznymi EUCAST™

Odpowieds:

Zgodnie 2 SIWZ.

Zapytanie nr 13 - dot. Pakietu nr 11

Czy Zamawisjacy wyrazi zgode na zaoferowanie podiozy zawierajacych krew z minimalnym
terminem waznosci 4-6 tygodn

Odpowicdz:
Zamawiajacy dopuszeza z minimalnym terminem waznodci § tygodni.

Al





[image: image3.jpg]Zapytanie ar 14 - dot Pakietu nr 11 poz. 14
Cry Zamawisiacy wyrazi zgode. ma zaoferowanie w poz. 14 podioza 2 min. S-co miesicczmym
{erminem waznokel?”

Odpovieds:

Zamavisiey wyrata a0 75006

Zapytanie nr 15 - dot. STWZ, Opis przcdmiotu zaméwicnia, UWAGA:
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby aktualne instrukcje (ulotki) odczynnikow w jezyku polskim
byl dostarczone wraz 2 pierwsza dostawa odezymmikow,  nastepnie wraz z kazda ich aktualizacia”
Jezels tak, prosimy o zmian zapisu pkt. 7 w Formularzu oferty (zalacznik or | do SIWZ)
na nasicpujacy Oswiadczam, 2¢ gwarantuje dostarczenie wraz 2 pierwsza dostawa odezynnikow
skiualiych nstrukji w jezyku polskimm”, atakze zmiane §3 ust. 1 lit. ) we wzorze umowy (zalacznik
i 4 do SIWZ) na zapis dostarczenic wraz z pierwsza, dostawa, odczynnikow aktualnych nsirukeji
W jezyku polskim’™

Jezels Zamawiajacy wyrazi zg0d prosimy o wykreslnic we waorze umowy §9 ust. 3 (zakaeznik o 4),
adyz zaps ten jest pozbawiony celu, w sytuacji gdy instrukcje obslugi dostarczone zostana wraz
2 pierwsza dostawa odczynnikow.”

Odpowicdz:

Zamawiaacy wyraza zgods w przypadku Pakietu ar 2, aby aktualne insirukcje (ulotki) odezynnikiw
w iezyku polskim byly dostarczone wraz 2 pierwsza dostawa odezynnikow. a nastgprie wraz  kazda
ich aktualizacia.

Na pozastale - brak zgody

Zapytanie nr 16 - dot. SIWZ, Zawartoié ofert, PK. 7 lt. a):

Czy Zamawiajacy wyraza zgode, aby Wykonawea zamiast akualnego odpisu 2 whaiciwego rejestru
w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu 0 art 24 ust. 1 pkt. 2 ustawy, przedstawil
informacje odpowiadajaca odpisowi aktualnemu 7 rejestru przedsicbiorcaw pobranci na podstawic
art 4 st 4a ustawy 7 dnia 20 sierpnia 1997 r. o Krajowym Rejestrze Sadowym?

Departament Informatyzacyi i Rejestrow Sadowych Ministerstwa Sprawiedliwosci uruchomil w dniu
28 czerwea 2012 roku intemetowa ushuge pozwalajaca na pobranic wydruku komputerowego
aktualnych informacji o podmiotach wpisanych do KRS. Wydruki te maja moe zrownana z moca
dokumentow wydawanych przez Centralh Informacjs.™
Odpowicds:

TAK. potwierdzonych za zgodnosk z oryginalem.

Zapytanie ar 17~ dot. SIWZ, Formularz oferty - Zalacznik nr 1 do SIWZ. pht. 8:

Prosimy o zmiang uzytego sformulowania .od daty otrzymania faktury VAT preez Zamawisjacego
wystawionej po wykonaniu dostawy” na 7wrot .od daty wystawienia faktury VAT przez Wykonawee
dostarczonej Zamawiajacemu po wykonaniu dostawy”.

Dotychezasowy zapis powodule, i2 niemozliwe jest bezpossedaie ustalenie daty powstania obowiazku
podatkowego oraz dokladne okreslenie poczatku biegu terminu platnosci,
Odpowieds:

Zgodnie 2 SIWZ.

Zapytanic nr 18 - dot. §1 ust. 3 Istotnych Postanowic Umowy

§1 ust. 3: Zamawiajacy zastrzega sobic prawo do zakupu mnicjszych ilosci produkiow, co moze
wynikat z¢ zmiany zapoirzebowania zwixzanego z biezacymi potrzebami Zamawiajacego. W zvwiazku
2 powyzszym prosimy o zastrzezenic, iz ewentualne ograniczenie Zamawianego asortymentu nic
prackroczy 20% poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:

pry czym zmniejszenie zamawianego asortymentu ni przekroczy 0%

Odpowieds:
Zgodnie 2 SIWZ





[image: image4.jpg]Zapytanic ar 19 — dot. §2 ust. 2 Istotnych Postanowics Umowy

§2 ust. 2: Prosimy o doprecyzowanie zapisu dotyczacego skladania zamowies. Proponujemy
stgpujacy zapis:

Minimalne dane niezbedne do prawidlowego zaméwienia Odezynnikow to: nazwa i adres

Zamawiajacego. nazwa handlowa i numer katalogowy zamawianych produkiow, ilosé, cena lub

wskazanie wladciwej umowy handlowj, micjsce dostawy oraz oczekiwana data dostawy

W przypadku materialu kontrolnego, niezbdng_informacja jest rownicz numer zamawiane) serii

(LOT). zgodnie 2 harmonogramem dostaw. Czas realizacji zaméwienia biegnie od momentu jego

skutecznego dotarcia do Wkonawey.™

Odpowiedz:

Zgodnic 2 SIWZ

Zapytanic ar 20 - dot. §6 us. 4 Istotnych Postanowies Umowy
$6 ust 4: Prosimy o zmian uzytego sformulowania ,od daty otrzymania fakury VAT na zwrot
o daty wystawienia faktury VAT".

Dotychezasowy zapis powoduie, i2 niemozliwe jest bezposredic ustalenie daty powstania obowiazku

podatkowego oraz dokladne okeslenie poczatku biegu terminu platnotci. Ponadto zgodrie  ant. §

ust- S ustawy o terminach zaplaty w transakcjach handlowych  dnia 8 marca 2013 1. w sytuacji gdy

e jest mozliwe ustalenic daty otrzymania fakury za dostawe towaru, termin zaplaty moze byé

Iiczony od dnia otrzymania towaru, co moze wplynaé na skrécenie biegu terminu platnosci-”
Odpowicdr:
Zgodnie 2 SIWZ.

Zapytanie nr 21 - dot. §6 Istotnych Postanowie Umowy
§6: Prosimy o dodanie postanowienia w nastepujacym brzmieniu:

22 dot. $6 Istotnych Postanowics Unowy

 Prosimy o dodaric postanowiena W nasepujacym brzmicni

N wypadek rwloki Zamawiajacego w 7aplacie ceny zakupu ponad 60 doi liczac od terminy zaplty
Wykonawea bedzie uprawniony do powstrzymania si 2¢ spelnieniem obowiazku Kolejnych dostw

o dnia zapary caloi zaleghych nalernosci

W stosunkach znbowiazaniowych wynikajacych 2 umw waajemaych jest reguly, 2¢ knzda z¢ seon.
obowiazuja si do swiadczenia, czyni to w prrckonaniu i olrzyma ckwiwalent swego éwiadezenia
 konishenta,ditego tez zgodnic 2 art. 490 KC gy speinicrie swiadczenia przcz druga sirone sje
Sic waiplwe 2¢ wagledu na jcj tan majatkowy, strona zobowiazana do wezeinieiszego Swiadezeni

moze powstrzymac s 7 jego spenieniem do czasu gdy druga irona zfianje $wiadezeni wrajemne
Iun e da sosownego 7aberpicczenia ™

Odpawicds:

Brak zgody.

Zapytanic nr 23 - dot. §9 pk. 1.1 Istotnych Postanowien Umowy

89 pkt. 1L: Prosimy o zmian ww. postanowien projektu umowy poprzez zastapienie uzytych
sformulowan .za kazdy rozpoczety dzief opSénienia” zwrotem za kazdy rozpoczety dzien zwloki’
Opazmicnic oznacza uchybienie terminowi bez wzgledu na przyczyne tego uchybicnia, podczas gdy
2wloka (tzw. kwalifikowane opdznienic) oznacza uchybienic terminowi spowodowane pryczynami,
72 kidre dhunik ponosi odpowiedzialnoiC. Zdaniem Wykonawcy kare umowna nalezy kwalifikowaé
jako zryczahowane odszkodowanic, przy czym przestanka wanunkujaca zapla tegoz odszkodowania
moga byé wylacznie okolicznosci, za kidre dluznik (w ninicjszej sprawie Wykonawca) ponosi
odpowiedzialnosé na zasadach ogélnych. Z tych przyczyn kara umowna nie moze byé zastrzegana
14 wypadek niedotrzymania terminu_wskutek okolicznosei, za kiore Wykonawea nie ponosi
odpowiedzialnosci. Stad tez Wykonawea wnosi o zastapienie pojecia: opoznienia” okresleniem

Zwloki

10, .





[image: image5.jpg]Odpowicds:
Zaoduie z SIWZ

Zapytanic nr 24— dot. §9 ust. 3 Istotnych Postanowici Umowy

-§9 ust. 3: Prosimy o usuniccic w. postanowienia. gdy? zastrzesenie kary umownej na wypadek nie
Wyladowania i nic wniesicnia towaru do magazymu jest rzaco wygbrowanc.

Zastrzczenic kary umowncj ma cel odszkodowawezy 2 tytulu niewykonania lub nienalezytego
\ykonywania umowy. Kara umowna ma wice na celu naprawienic szkody poniesioncj przez
Zamawisjacego. ae e moze by nadmiema i nie moze dazyeé do przewy 2szenia poniesione) szkody
W sytuaci braku wyladunku lub braku wniesienia towar do magazynu, Zamawiaacy mie ponosi
szkody. s wniesienia towaru do magazynu stanowi uprzejmosé z¢ strony dostawey Wykonawey ™
Odpowiedi:

Zgodnie 2 SIWZ.

Zapytanie ar 25 - dot. §9 ust. 4 Istotnych Postanowici Umowy

§9 ust. 4: Prosimy o modyfikacje ww. postanowienia poprzez dodanie zdania W nastepujacym
Pracd zastosowaniem jednak powyzszego érodka, Zamawisjacy zobowiazany jest wezwat
Wykonawee do speinienia éwiadczenia, wyznaczajac mu odpowiedni termin do wykonania obowiazku
umownego.™

Odpowied:
Zgodnie 2SI

z

Zapytanie nr 26 - dot. §9 Istotnych Postanowies Umowy
§9: Czy Zamawisjacy wyrazi zgodk na dodanie postanowienia w brzmicniu:
Lacznic wysokost kar umownych nie moze przekroczyé 10% warlodci zaméwienia okredlonego
w $6 ust. | umowy”.
Odpowieds:
Zgodnie 2 SIWZ.

Zapytanie nr 27— dot. §10 ust. 2 it a Istotnych Postanowiei Umowy

§10 ust. 2 lit. a: Prosimy o uzupclnicnic ww. postanowienia umowy poprzez dodanie zapisu
 brzmieniu:

natomiast w_przypadku, gdy powtarzajace si¢ opoinienia w dostawie wyniksia 2 okolicznodci
nicuregulowania naleznosci za dostarczony towar przez Zamawiajacego W terminie powyzej 60 dni
iczsc od terminu zaplaty, Wykonawea bedzie uprawniony do powsirzymania sie ze spelnieniem
‘obowiazku kolejnych dostaw do dnia zaplaty calosci zaleglych naleznosei™"

Odpowieds

Zgodniez

Wz

Zapytanic nr 28 - dot. SIWZ, Pakiet nr 2 i 3, Zalacznik ar § do SIWZ:

Czy Zamawiajacy wymaga, aby odezynaiki i krew kontrolna do aparatu Sysmex K~4500 posiadaly
skiad chemiczny zgodny 7 instrukcja obslugi, co odpowiada na wymogi ustawy o wyrobach
medycznych z dnia 20 maja 2010 1. (Dz Ustaw nr 107 poz. 6792 2010 17"

Odpowieds:
Zgodnie 2 SIWZ.

Zapytanic or 29 - dot. Pakietu ar 13

Czy Zamawisiaey W celu potwierdzenia spelnienia wymagah oczekuie praedlozenia wraz  ofery
metodyki wykonywania bada?"

Odpowieds:
Zgodnie 2 SIWZ.
Zapytanic ar 30 - dot. Pakietu nr 13
Czy Zamawiajacy wymaga testow, w kidrym probe dozuje si¢ do jednej studzienki?"

5
L
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Zyodnie 1 SIWZ.

Zapytanic ar 31 - dot. Pakietw nr 13
Czy Zamawiajacy wymaga testow. w kidrych nie wystepuje reakcia krzyzowa 2 Staphylococcus
aureus (szczep Cowan

Odpowieds:

Nic wymaga ale dopuszcza

Zapytanic ar 32 - dot. Pakietu ar 13
Czy Zamawisjacy wymaga testow konfekejonowanych po 25 sztuk?”

Odpowicds:

Nic wymaga ale dopuszcza

Zapytanic nr 33 - dot. Pakietu nr 13
Cry Zamawiajacy wymaga testow zawierajacych min. 2ml kontroli dodatnic] w zestawic?"

Odpowiedz:

Nie wymaga ale dopuszeza.

Zapytanie ar 34 — dot. Pakietu nr 13
Czy Zamawiajacy wymaga aby probki mogly byé przechowywane przez 241 bez potrzeby mrozenia
W temp. 28 stopei?

Odpowiedz:

Nie wymaga ale dopuszcza.

Zapytanic nr 35 - dot. Pakietu nr 6
Czy Zamawisjacy dopusci mozliwos zaoferowania testu do oznaczania kreatyniny enzymatyczne]
(Ip. 3) 2 wykorzystaniem plynnego odezynnika dwuskladnikowego w pakiecie nr 6 — Odezynniki,
materialy eksploatacyjne do analizatora Epoll 207

Odpowiedz:

Nic dopuszcza.

Zapytanic nr 36 - dot. SIWZ
Czy Zamawiajacy dopuici do podawania cen jednosthowych za 1 szt wyrobow 2 dokladnosci
o rzech lub caterech micjsc po przecinku?
Zgodnic 2 orzecanictwem Zespolu Arbiteow (Orzecznictwo Zespolu Arbitrow - sygn. aki UZPIZOW0-
2346106) .dopuszcza sic podawanie cen z dokladnoscia do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla
wyrobow masowych, wéwezas, cena jednostiowa jest elementem Kalkulacyjnym ceny wynikowej,
a e ceny ransakeyjna (nie ma. bowiem mozliwoéci zakupienia jednej sziuki ezy, kocowki czy
sekielka)
Odpowieds:
Zsodnic 7 SIWZ, gdzie Zamawiajacy na stronie nr 3 SIWZ w wymaganiach odnosnic preedmioty
améwicnia w pkt 7:
a w kolumnie /Cena jedn. metto/ dopuszcza wycen do czterech micjsc po przccinku,
b w kolumnach /Wartos¢ ogélem netto | Wartosé ogélem brutto! dopuszcza wycens wylicznic
do dwéch micjsc po przecinku.

Zapytanic nr 37— dot. §1 ust. 3 Istotaych Postanowien Umowy

2 uwagi specalne ceny oferowane Zamawiajacemu przez wykonaweow, kalkulowane na podstawic
losci_podanych przez Zamawiajacego w przetargu, czy Zamawiajacy nic rozwazy mozliwosc
wprowadzenia zapisu na: Zamawisjacy zastrzega sobie prawo do czesciowe) realizacji Umowy
jednak niczrealizowana wartosé umowy nie moze by wicksza niz 20% wartosci umowy™”"
Odpowicds:

Zgodnic 2 SIW





[image: image7.jpg]. Zapytanie ar 38 - dot. §2 ust. 11 Istotnych Postanowich Umowy
Cry Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie do paragrafu sformulowania, iz . Zamawiajacy bedzie
“Miadal zamowienia wedlug biezacych potrzeh, przy czym wartosé zamowicnia jednostkowego nie
powinna byé maicjsza niz 150 21 netto™?
Prosix; motywajemy 10 tym. z¢ dia zaméwies ponizej 150 71 koszty transportu na kidre skiadaja sic
min- koszty opakowania transporiowcgo, robocizny, koszty wydrukowania lstow przewozowych
1 faktury, koszty dostarczenia towar przez. przewornika, 53 Wy2sze iz Warlosé marzy uzyskane
ze spracdazy towaru o takicj wartosei.”
Odpowieds:
Zamawisiacy nie wyraza na 0 zg0dy

Zapytanic nr 39 dot. §3 us. b Istotny ch Postanowic Umowy

)

Cay Zamawisjacy wyrazi zgode na zmiang zapisu § 3 ust. 1b na: ,Wykonawca zobowiszuie si e
mieniac cen towarow  podiegajacych przedmiotowi zamowienia przcz cras (rwania_umowy
2 zastzezeniem zmian cen przez producenta, cen urzedowych, kursow walut oraz stawki VAT"
Proponowany zapis ma na celu zapewnicnic urzymania sbilnodci firmy Wakonawey w prrypadiu
coczekimanych, naglych warostow cen

)

Cay Zamawisagy wyrazi zgode na zmiang zagisu 2 ,niezmicnnosé cen brutto” na niezmiennodé cen
netto™?
Cay Zamawiaiaey dopuszcza mozliwoéé dokonania zmiany stawek podatku VAT, w przypadku zmian
prrepisiw podatkowych | celnych w trakcie trwania umowy? Czy nie zasadnym jest dodanic
do umowy paragrafs z zapisem . Ceny jednostkowe etto usialone w zalaceniku Nr 1 do umowy.
obowiazywad bed przez caly okres trwania umowy, ceny brufto moga ulec mianic na skutck zmian
przcpisow podatkowyeh™ Pozwoli o, bowiem nie tylko na zmiang stawek podatkowych w laczace)
strony umowie bez dokonania tych zmian 2 nickorzyécia dia wykonawcy. ale w ogole na zmiane
tawek VAT, jeli nastapi zmiana przepisovw podatkowych czy celnych?”

Odpoicdi:

Zyodnic 2 SIWZ.

Zapytanie nr 40 - dot. §7 ust. 1 Istotnych Postanowieh Umowy

W zwiazku 7 tym, iz umowa zawierana jest 2 wykonawca na okres 12 miesicey, a Zamowicnia
Zamawisjacy bedzie skladal sukcesywnie, czyli wedlug aktualnych potrzeb, czy nie zasadne byloby
skrdcenic termin waznosci dostarczanego towaru do op. 6 m-cy?™
Odpowiedz:
Zgodnie 2 SIWZ.

Zapytanic nr 41 - dot. §8 ust. 1.1 Istotnych Postanowici Umowy

Cay Zamawiajacy wyrazi zgode na obnizenie wysokosi kary umownej do wysokosci 0,1 % wartoici
nicaralizowane] czeici ZAMOWIENIA 72 kady dicé oponienia, 2 uwagi na nicadekwatnoié ich
wysokoici o danego niespelnienia éwiadczenia umowy?

Wprawdzie nie istnicia praepisy regulujace wysokosci kar umownych. jednak przy ustaleniu
wysokosci kar Zamawisjacy powinien opieraé si¢ na zasadzie rownosci | ekowiwalenosc siron, a tym
samym wymaga¢ od Wykonawey placenia kar w takiej samej lub nieznacznic wyzszej wysokosci,
w jakie] sam Zamawisjacy moze ewentualnie placi za zwloks w placeniu 72 fowar

Zamawisjacy nie powinien wykorzystywaé swojej dominujace pozycji ustalajac wysokodé kar
umownych. Kary umowne powinny mieé charakier dyscyplimsjacy w stosunku do Wykonawey, a nie
prowadzié do wzbogacenia sie Zamawiajacego, a taka funkeje zaczynaja peinié w momenci, gdy
okazaic sic, iz wartosé kary umownej moze przckroczyé wartos zaplaly nalezn Wykonawcy
72 dostarczony towas. Nadto lczenie kary umownej w wysokodei 0,5% jest wysoce niesprawiedliwe
i 1 gruncie prawa cywilnego obecna wysokoi odsetek, Kiora Zamawiajacy narzuca, maze zostat
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[image: image8.jpg]cnana 22 éwiadczenie nienalezme, dajace w skali roku odpowiednio, 182.5 wartosci zamdwione

dostawy. W tym micjscu nalezy przywolat treic art. 484 § 2 Kodcksu cywilnego, kiory stanowi,

12w praypodku, gdy zobowiazanie zostalo wykonane w macznej cagsci dhuznik moze zadaé

zmnicjszenia kary umawnes, o samo dotyczy przypadku, gdy kara jest razaco wygbrowana. Diatego
2 w prrypadku braku zgody Zamawiajacego na zmicjszenie kar umownych w momence gdy beda

e nalczanc. Wykonawea bedzie zmuszony podia odpowiednic kroki prawne celem miarkowania

tych kar. a co 7a tym idzic ochrony swoich interesow.”

Odpowicd

Zsodnie 2 SIWZ

Zapytanic nr 42 - dot. $9 ust.2 Istotnych Postanowics Umowy
Prosimy o dodanie zapisu jakich pakietow dotyczy ta kara.”

Odpowiedi:

Dotyczy wszysthich Pakietow.

Zapytanic nr 43 - dot. §9 ust. 3 Istotnych Postanowics Umowy
Czy Zamawisjacy wyrazi zgode na wykreslenic zapisu lub zmnicjszenie wysokodci kar umownych

7 50000 27 na 5000 77 z uwagi na nicadekwatnos¢ ich wysokosci do danego niespelnienia
Swiadezenia umowy”"

Odpowicdr
Zyodnie 2 SIWZ.

Zapytanic or 44 - dot. §12 Istotnych Postanowics Umowy
Czy Zamawiajacy rozwazy wprowadzenie w powyZszym paragrafie Usigpu mowideego, 2
Unmawa moze byeé rozwiazana przez kazda ze stron za | miesiccznym wypowiedzenier,
Rozwigzanic, 0 KIGrym mowa w pkt | powinno nastapié w formie piscmnej i zawieraé
izasadnienie pod rygorem niewazmosci,
3 Kazda z¢ stron moze rozwiazaé umows bez wypowiedzenia w przypadku razacego naruszenia
postanowied niniejszej umowy.”
Odpowieds:
Brak zgody

Zapytanic ar 45 - dot. Pakietu nr 18 poz. 7
4) Coy Zamawisjacy wymaga Zaoferowania probiwek o pojemnosci 1.5 mi typy Eppendorf
‘wykonanych 2 polipropylenu o podwy zszone) przciroczystosei (dricki czem latwie) obserwowaé
Zawartodé probowki), z podzialka i polem do opisu oraz 7 plaski zatrzaskowym, ziniegrowanym
2 probowka wieczkiem. deicki kiéremu mozliwe jest opisywanie probki na wierzchniej stronic
horka?

b) Czy Zamawisjacy wymaga zaoferowania probowek o pojemnodci 15 mi typu Eppendorf
2 plaskim zatrzaskowym, zintegrowanym 2 probowka, wieczkiem, deicki kioremu mozlive jest
opisywanie probki na wierzchnie stronie korka oraz 2 zamknieciem typu Safe Lock. Bezpicczne
zambaiccic tzw. Safe Lock uniemozliwia przypadkowemu otwarciu sic probowki np. podezas
wirowania przy wysokich obrotach?™

Odpaicdiz

311b) Nic wymaga ale dopuszeza.

Zapytanie nr 46 — dot. Pakietu nr 18 poz. 19

) Czy Zamawiajacy wymaga pojemrika w calosci autoklawowalnego?

5)2 jakim kolorem wicczka nalezy zaoferowaé pojemnik: 261tym, czerwonym czy bialym?

©) Czy minimaina pojemnosc pojemnika ma wynosié 120 ml, bowiem standardowo tego typu
pojemniki maja pojemnosc min. 120 ml, a max. 140 ml?"

Odpowicdz:

3) Nic wymaga

b) Kolor dowolny

©) Zgodnie 2 SIWZ.
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